福建坤彩材料科技股份有限公司 关于对外投资设立合资公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大溃漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 投资标的名称: 兆元钒钛有限公司(以下简称 "合资公司甲")和兆元钒 业有限公司(以下简称"合资公司乙"),以上两家合资公司名字为暂定名, 最终公司名称以工商登记注册信息为准。
- 投资金额:合资公司甲的主要经营范围为采购、销售和加工钒钛磁铁矿石。 合资公司甲的注册资本金为 3 亿元人民币,福建坤彩材料科技股份有限公 司持股比例为55%,国际资源有限公司持股比例为45%。首期实缴1亿元人 民币,双方按照股权比例出资。合资公司乙的主要经营范围为生产五氧化 二钒。合资公司乙的注册资本金待定,国际资源有限公司持股比例为75%, 福建坤彩材料科技股份有限公司持股比例为25%。
- 相关风险提示:合资公司甲和合资公司乙未来经营过程中,可能面对宏观 政策调控、市场变化、经营管理等多方面因素的影响,导致投资收益存在 不确定性的风险。
- 本次投资不属于关联交易和重大资产重组事项。

一、对外投资概述

(一) 基本情况

为了充分发挥各自的资源、技术优势,构建更具有竞争力的全产业链战略合作 伙伴关系,打造全生态高质量发展的融合模式,福建坤彩材料科技股份有限公司 (以下简称"公司"或"坤彩科技") 拟与国际资源有限公司(International Resources Limited) (以下简称"国际资源") 共同投资成立合资公司兆元钒钛有 限公司(简称"合资公司甲")和兆元钒业有限公司(简称"合资公司乙"),以上 两家合资公司名字为暂定名,最终公司名称以工商登记注册信息为准。

合资公司甲的主要经营范围为采购,销售和加工钒钛磁铁矿石,规划设计年采购 6,000 万吨矿石,提炼铁精矿、钛精矿和钒产品。2025 年规划为项目运行首年,合资公司甲将会采购 500 万吨钒钛磁铁矿石。项目规划 2025 年建成投产,2026 年1,000 万吨,2027 年2,000 万吨,2028 年3,000 万吨,2030 年规划实现年加工能力达 6,000 万吨。如内外部环境发生变化,或遇到人为不可抗力的因素,项目规划经双方协商后作适当调整。合资公司甲的注册资本金为 3 亿元人民币,公司持股比例为 55%,国际资源持股比例为 45%。首期实缴 1 亿元人民币,双方按照股权比例出资。

合资公司乙主要经营范围为生产五氧化二钒。国际资源持股比例为 75%,公司持股比例为 25%。合资公司乙的注册资本金待定,如若超过董事会决策权限的,公司将另行召开股东大会审议。

国际资源保证供给合资公司甲的铁精矿含量不低于 56%、钛含量不低于 12%、 钒含量不低于 1.5%。价格以矿口价每吨 30 美元为结算基数,运费及相关费用根据 市场实际情况执行(如运输采用"离岸价");合资公司甲生产的钛精矿在不低于成 本价的前提下,以合资公司甲出售给市场的 80%(八折)出售给坤彩科技或其指定 的公司;合资公司甲生产的钒产品归属权属于合资公司乙,合资公司乙向合资公司 甲支付加工费,加工费的计算基准双方另行商议。

(二) 审议情况

本次对外投资事项已经公司第四届董事会第八次会议审议通过。本次投资不构成关联交易,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、合资方基本情况

(一) 基本信息

公司名称: 国际资源有限公司 (International Resources Limited)

企业类型:有限公司

注册地址: P.O. Box 31119 Grand Pavilion, Hibiscus Way, 802 West Bay Road, Grand Cayman, KY1-1205 Cayman Islands

公司编号: 267873

成立日期: 2012年4月11日

主要经营范围:主要从事全球范围内矿产资源的收购、经营及销售国际资源为海外公司,不属于失信被执行人。

(二) 坤彩科技与国际资源不存在关联关系,双方在产权、业务、资产、债权

债务、人员等方面相互独立。

三、合资公司基本情况

(一) 合资公司甲的基本情况

- 1、公司名称: 兆元钒钛有限公司
- 2、注册资本: 3亿元人民币
- 3、注册地址:福建省漳州市开发区
- 4、企业类型:有限公司
- 5、主要经营范围: 采购,销售和加工钒钛磁铁矿石。(具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

6、出资情况

| 股东名称 | 认缴出资额 (亿元) | 持股比例 | 出资方式 |
|----------------|------------|------|------|
| 福建坤彩材料科技股份有限公司 | 1.65 | 55% | 货币 |
| 国际资源有限公司 | 1.35 | 45% | 货币 |
| 合计 | 3.00 | 100% | / |

为合理高效运作资金,各方一致同意合资公司首期实缴 1 亿元人民币,双方按照股权比例出资。

(二) 合资公司乙的基本情况

- 1、公司名称: 兆元钒业有限公司
- 2、主要经营范围:生产五氧化二钒。(具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

(二) 出资情况

| 股东名称 | 持股比例 | 出资方式 |
|----------------|------|------|
| 福建坤彩材料科技股份有限公司 | 25% | 货币 |
| 国际资源有限公司 | 75% | 货币 |
| 合计 | 100% | / |

四、合资协议的主要内容

(一) 合同主体:

甲方: 国际资源有限公司 (International Resources Limited)

乙方: 福建坤彩材料科技股份有限公司

(二)投资金额: 3亿元人民币

(三)股东主要责任:

1、甲方主要责任:

- (1)资源供应:负责向合资公司甲根据采购协议的规定供应南非马坡斯资源有限公司(Mapochs Resources (PTY) LTD.)(以下简称"南非公司")的矿石,在乙方能够消化合资公司甲提供的钛矿的前提下,甲方应确保 6,000 万吨矿石以内的资源供给。
 - (2) 与乙方及合资公司甲签订长期采购合同。

2、乙方主要责任:

- (1)资源采购:按照协议的约定,与甲方或甲方的关联方签署长期采购协议。 在合资公司甲提供的钛矿能满足乙方需求,且南非公司提供的矿石价格、质量均优 于市场同类产品的情况下,乙方及合资公司甲在本协议有效期内以及合资公司存 续期间,不得向任何其他第三方采购同类型的矿产品。
- (2)禁止行为:未经甲方书面同意,不得单独或与第三方合资生产和经营合资公司同类产品,不得单独或与其他第三方合作从事与合资协议项下的任何事项产生直接或间接竞争的行为,避免任何其他形式的竞争,损害甲方利益。

五、对外投资对公司的影响

合资公司的设立及相关合作事项有助于公司产业链纵深发展,随着项目进程的推进,公司原材料采购的成本将有望得到显著降低,这对于公司持续推进技术创新有非常重要的意义。合资公司初步投资金额来源为自有资金或自筹资金,合资公司的设立对公司本年度经营成果无重大影响,不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形,对公司未来财务状况和经营业绩的影响需视合资公司运营的推进和实施情况而定。

六、风险分析

- (一)本次投资依托国际资源相关优势及资源,相关业务存在依赖国际资源矿资源的风险,未来业务的可持续性、项目的收入情况尚存在不确定性。
- (二)合资公司的设立及相关合作事项在后续实施的进程中,存在一定的技术风险。合资公司将谨慎对待项目各个环节,制定相应的预防措施,最大程度降低工艺技术的风险,保证项目稳定落地。
- (三)合资公司的设立及相关合作事项的推进可能受到宏观经济、市场环境变化等多种不确定性因素影响,导致项目进程不达预期,投资收益存在不确定性的风险,同时可能面临运营管理、内部控制难度加大等问题。对此,公司将积极加强内

部协作机制的建立和运作管理,建立完善的内部控制制度和有效的监督机制,积极防范和应对风险。

(四)合资公司的设立及相关合作事项涉及的投资金额和产量数据等均为计划数或预计数。相关数据不代表公司对未来业绩的预测,亦不构成对投资者的业绩承诺。公司将提前筹划、持续关注行业发展趋势和监管动态,加强对行业政策变化与合资公司各项工作的关注,并做出调整,以保证合资公司顺利运行。

由于上述风险因素本身存在一定的不确定性,可能发生合资公司运行不达预期等风险。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

福建坤彩材料科技股份有限公司

董 事 会 2024年8月28日